Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2023 года 	          				                             № 439

пгт. Карымское

[bookmark: _Hlk112233251]Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом

            В целях исполнения постановления администрации муниципального района «Карымский район» от 30 августа 2023 года № 293 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального района «Карымский район», постановления администрации муниципального района «Карымский район» 15 марта 2016 года                                                                                    № 64 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в муниципальном районе «Карымский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления администрации муниципального района «Карымский район» от 14 сентября 2023 года № 323 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», постановления администрации муниципального района «Карымский район» от 14 сентября 2023 года № 324 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», постановляю:

            1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом с 01 января 2024 года осуществлять в соответствии с нормативными затратами, установленными согласно методике определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной администрацией муниципального района «Карымский район» 15 марта 2016 года № 64 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в муниципальном районе «Карымский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
            2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                              А. С. Сидельников
[bookmark: _GoBack]